
 Tas skaistākais laiks ir klāt!                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
Vēl tikai mirklis un zeme modīsies, lai 
iepriecinātu katru no mums ar zaļu zāles 
asnu, ziedu pumpuriem un saules 
gaismu, kas sasildīs ziemas tumsas un 
aukstuma nogurdinātos. 

 Cilvēki Lieldienas uztver un svin 
dažādi. Daudzi ciena senās latviešu 
tradīcijas – krāso olas, piedalās olu 
ripināšanā un olu kaujās, kā arī 
neaizmirst kārtīgi izšūpoties, lai odi 
nekož. Citiem Lieldienās svarīgākais 
notikums ir Jēzus Kristus 
augšāmcelšanās, kas dāvā mūžīgās 
dzīvības cerību. 

 Mēs, Latgalieši, protam cienīt gan 
kristīgās, gan arī latviskās tradīcijas, 
tāpēc ikviens šajos svētkos var atrast sev 
ko interesantu. Izmantojiet šo laiku, lai 
apmeklētu dievkalpojumus, nokrāsotu 
visskaistāko olu, izšūpotos šūpolēs un 
pavadītu laiku kopā ar ģimeni, 
draugiem un citiem Jums tuviem 
cilvēkiem! 

Gaišas un priecīgas visiem Lieldienas! 

   

Ilzeskalna pagasta pārvaldes kolektīvs 

 

                                                                                                                                                                                                                           2015.Nr2(41) marts 

Saulstaros rotājas pūpolu smaidi, 
Zaķēns uz pirkstgaliem vizbulēs lec, 
Smaragda spāre pār dīķmalu laižas, 

Vējā kur šūpojas vītolzars vecs. 
 

Lieldienas steidzas sirds skaidrumu 
gaišu    

Zemei un cilvēkiem svētīgi dot- 
Atļausim cīrulim dvēselē jautri 

Saulainā balstiņā vīterot!  

SVEICIENS PAVASARA SVĒTKOS! PRIECĪGAS LIELDIENAS! 

Rēzeknes novada pašvaldības Ilzeskalna pagasta  pārvaldes 

 Lieldienās olas vārot nedrīkst pūst 
uguni, jo tad olas plīst. 

 
•        Lieldienas pirmo olu ēdot,  ne-
drīkst to saskrāpēt, jo tad būs tik daudz 
slimību, cik olai skrambu. 
 
•         Kas Lieldienās olas zogot, tas pa-
liekot tikpat pliks kā ola. 
 
•         Lieldienās jāēd tikai olas, jo kas arī 
gaļu ēd, to visu gadu moka kukaiņi. 
 
 Ja Lieldienu rītā saule uzlēkusi 

spodra, būs karsta vasara. 
 
•        Ja jau priekš Lieldienām rūc pēr-
kons, tad būs barga vasara. 
 
•        Ja Lieldienās ir lietus, tas līs katrā 
svētdienā līdz par vasarsvētkiem. 



L a p p u s e  2  

  

 Atkritumu apsaimniekošanas uzņēmums 

SIA „ALAAS” sadarbībā ar Rēzeknes novada 

pašvaldību strādā pie atkritumu šķirošanas sistē-

mas izveides Rēzeknes novada teritorijā. Šajā 

gadā 12 Rēzeknes novada pagastos (Ozolaines, 

Audriņu, Feimaņu, Bērzgales, Kaunatas, Ilzes-

kalna, Lūznavas, Nautrēnu, Pušas, Griškānu, 

Gaigalavas, Stružānu ) tiks izveidoti sadzīves 

atkritumu dalītās savākšanas punkti (slēgta tipa 

šķirošanas konteineru novietne papīram, plast-

masai un stiklam). Pārējos pagastos tie tiks iz-

veidoti 2016. gadā.                                         

 Pieredze liecina, ka vislabākā vieta at-

kritumu šķirošanai ir slēgta tipa konteineru lau-

kumos. Piemēram, ja konteinerā, kas ir pare-

dzēts papīram, kāds neapzinīgs iedzīvotājs ie-

met nešķirotus atkritumus, visi centieni var izrā-

dīties veltīgi un atkritumi var tikt uzskatīti par 

nešķirotiem. Tāpēc atkritumu šķirošana ir katra 

cilvēka godprātības un atbildības jautājums.  

 Kamēr Rēzeknes novada teritorijā sadzī-

ves atkritumu dalītās savākšanas punkti (slēgta 

tipa šķirošanas konteineru novietne papīram, 

plastmasai un stiklam) nav vēl izveidoti, sākot 

ar šī gada aprīli visos novada pagastos SIA 

„ALAAS” nodrošinās sadzīves šķiroto atkritu-

mu mobilo savākšanu (izbraukumu laika grafiks 

pa pagastiem pievienots pielikumā, kā arī infor-

mācija ir pieejama katrā pagasta pārvaldē). Sa-

dzīves šķiroto atkritumu mobilā savākšana nozī-

mē to, ka pa pagastiem noteiktā laikā (katrā pa-

gastā vienu reizi mēnesī) brauks speciāli aprīko-

ta SIA „ALAAS” mašīna un savāks iedzīvotāju 

atnestos sašķirotos sadzīves atkritumus - stiklu, 

papīru un plastmasu. Visus sašķirotos sadzīves 

atkritumus SIA „ALAAS” pieņems bez maksas. 

 Kāds ir labums no sadzīves atkritumu 

šķirošanas? 

1) Šķirojot atkritumus, var samazināt atkritumu ap-

saimniekošanas izmaksas, jo šķirotos atkritumus 

savāc un izved pārstrādei bez maksas. Tādēļ, ja vē-

laties ik mēnesi ietaupīt noteiktu naudas summu, 

šķirojiet atkritumus! 

2) Šķirotie atkritumi kļūst par otrreizējām izejvie-

lām, no kurām var atkārtoti saražot jaunas – tādas 

pašas vai citas preces. Piemēram, otrreiz pārstrādā-

jot stiklu, to var atkārtoti izmantot kā pārtikas un 

dzērienu iepakojumu. Stikls nekad nenolietojas, to 

var pārstrādāt bezgalīgi. Izmetot stiklu šķiroto atkri-

tumu konteinerā, tas nonāk rūpnīcā, kur tas tiek 

mazgāts, sasmalcināts un izkausēts, lai iegūtu otro 

dzīvi. Pārstrādājot stiklu, tiek ietaupītas smiltis un 

netiek piegružota apkārtējā vide.                          

 Pārstrādājot plastmasas un PET atkritumus, 

tiek ražoti plaukti, plēves, logu rāmji, paklāji, drenā-

žas caurules, puķu podi, apģērbs, segas, bruģakmens 

un daudzas citas mums noderīgas lietas. 

3) Ietaupām vietu atkritumu poligonos – lai noglabāt 

varētu tikai tos atkritumus, kurus tiešām vairs nav 

iespējams pārstrādāt atkārtoti. 

4) Padarām dabu un vidi ap mums skaistāku – bez 

ceļmalā nomestām pudelēm vai krūmu zaros iestrē-

gušiem polietilēna maisiņiem.                               

 Pašlaik Rēzeknes novada teritorijā ir izvei-

dots laukums šķirotu atkritumu pieņemšanai, kas 

atrodas sadzīves atkritumu poligona „Križevņiki” 

teritorijā (Ozolaines pagasts). Laukumā šķirotu at-

kritumu pieņemšanai izvietoti publiski pieejami spe-

ciāli marķēti metāla 1,1 m3 konteineri, kas paredzēti 

šķirotu atkritumu savākšanai. Šie atkritumi tiek pie-

ņemti bez maksas. 

 Informācija par atkritumu apsaimniekošanu 

(t. sk. šķirošanu) pieejama SIA „ALAAS” mājas 

lapā: www.alaas.lv (SIA „ALAAS” izpilddirek-

tors Jurijs Petkevičs – tel. Nr. 29132365). 

 

 Neskaidrību gadījumā var zvanīt Rēzeknes 

novada pašvaldības vides aizsardzības vecākajai 

speciālistei Terēzijai Krustei, tel. 6 46 07185, 

29162083    

Rēzeknes novadā šķirosim atkritumus!  

http://rezeknesnovads.lv/rezeknes-novada-skirosim-atkritumus/www.alaas.lv


L a p p u s e  3  

Mobilās šķiroto atkritumu savākšanas vietas Rēzeknes novadā 

2015.Nr2(41) marts 

N.p
k. 

Pagasts Adrese Kontaktperso-
na  

Laiks 

  

1. Bērzgale Rītupes iela 34, Bērzgale (aiz kultūras nama, esošo atkritu-
mu konteineru atrašanās laukumiņā) 

A. Dunskis, 
mob.28378899 

10.30-11.30 
Mēneša 1. darba  pirmdiena 

2. Kantinieki Liuža (pie vecās ēdnīcas - stāvlaukumā) 
  

M.Vasiļjeva, 
mob. 26480724 

15.00-16.00 
Mēneša 1.trešdiena 

3. Ozolmuiža "Laimas", Ozolmuiža, stāvlaukumā pie kultūras nama (tuvāk 
katlu mājai) 

V.Runča, mob. 
26197458 

9.00-10.00 
Mēneša 1.darba ceturtdiena 

4. Puša Pušas ciems ( blakus esošajiem   CSA konteineriem lauku-
mā pie Darbnīcām 

V. Afanasjevs, 
mob.26319499 

11.00-12.00 
Mēneša 1.darba piektdiena 

5. Lendži Lendžu ciems, Egļu ielā - automašīnu stāvlaukumā iepretī 
mājām Egļu 1 un Egļu 3 - pie esošajiem atkritumu konteine-
riem 

E.Kipļuks, mob. 
29102815 

9.00-10.00 
mēneša 1. pirmdiena 

6. Vērēmi Sondoru ciems, Ezeru iela 4 (blakus konteineriem) P.Grigorjevs, 
mob.26358475 

12.00-13.00 
Mēneša 1. darba pirmdiena 

7. Kaunata Kaunatas ciema centrā, Rāznas ielā, starp ēkām Nr.20 
(aptieka) un Nr.22 (daudzdzīvokļu dzīvojamā māja) 

J.Cipruss, mob. 
29285629 

14.30-15.30 
Mēneša 1.darba piektdiena 

8. Mākoņ-
kalns 

Skolas iela 3, Lipuški (pie pagasta CSA konteineriem) R.Kalvis, mob. 
29299487 

13.00-14.00 
Mēneša 1.piektdiena 

9. Griškāni Sprūževa (pie pagasta CSA konteineriem) G. Rodčenko, mob.  
26618745 

12.30-13.30 
Mēneša 2.pirmdiena 

10 Feimaņi Feimaņi, "Daudzdzīvokļu māja”, Māja Nr.1 A. Verčinska, mob. 
20223650 

9.00-10.00 
Mēneša 1.darba piektdiena 

11 Ozolaine Bekši, bijušās gāzes tvertnes (tagad jau nojauktas) J.Runčs, mob. 
64640171, 27870687 

14.00-15.00 
Mēneša 1.ceturtdiena 

12 Sakstagals Uļjanova (laukumā pie attīrīšanas iekārtām)  R.Majors, mob. 
29434684 

13.30-14.30 
Mēneša 1.trešdiena 

13 Audriņi Audriņi, Krasuhas iela 4 A. Šembels, mob. 
26498876 

14.00-15.00 
Mēneša 1.pirmdiena 

14 Gaigalava Skolas iela 1, Gaigalava (autostāvlaukums starp bērnudār-
za  un ambulances ēkām) 

V.Vabals, 
mob. 26334750 

9.00-10.00 
Mēneša 1.trešdiena 

15 Nagļi Nagļi, (pie daudzdzīvokļu māju uzstādītajiem CSA atkritumu 
konteineriem mājas Nr.1; Nr.2 pagalmā) 

V.Vasiļevskis, mob. 
29123840 

10.30-11.30 
Mēneša 1.trešdiena 

16 Dricāni "Vējiņi", Dricāni S.Melne, mob. 
29113368 

13.30-14.30 
Mēneša 1.otrdiena 

17 Nautrēni Rogovka, pie vidusskolas L. Plavinska, mob. 
29468107 

10.30-11.30 
Mēneša 1.darba otrdiena 

18 Čornaja Ratnieki, Krasta iela 1 (pie jau esošajiem CSA konteineriem) V.Jeršova, mob. 
28783860 

11.00-12.00 
Mēneša 2.darba pirmdiena 

19 Ilzes-
kalns 

Parka iela, Ilzeskalns ( blakus esošajiem 
CSA konteineriem ) 

J.Gailums, 
mob.t. 
29197740 

9.00-10.00 
mēneša 1.darba 
otrdiena 

20 
  

Silmala c. Kruķi, Viļānu iela 23 a 
c. Gorņica, Skolas iela 1 

Kruķi-N. Orlova, mob. 
28256683 
Gorņica-V.Frolkova, 
mob. 28330457 

11.00-12.00 
Mēneša 1.ceturtdiena 
12.30-13.30 
Mēneša 1. ceturtdiena 

21 Rikava Upes iela 2 laukums , c. Rikava A. Tārauds, mob. 
29388271 

12.00-13.00 
Mēneša 1.trešdiena 

22 Stružāni Strūžānu ciems, Miera iela 5, Miera iela 7, pagalms
   

I.Misjūne, 
mob.22018676 

12.00-13.00 
Mēneša 1.darba otrdiena 

23 Lūznava Jaunatnes 3, Lūznava (pie jau esošajiem CSA konteine-
riem) 

V. Špeļs, mob. 
28374275 

9.00-10.00 
Mēneša 2.pirmdiena 

 SIA „ALAAS” 100 % kapitāla daļas pieder pašvaldībām. Uzņēmuma dalībnieki ir Rēzeknes pilsēta, Rē-
zeknes, Viļānu, Kārsavas, Ciblas, Zilupes un Ludzas novada pašvaldības. Uzņēmuma darbības virziens ir atkri-
tumu savākšana, šķirošana, uzglabāšana, apstrāde, pārkraušana, pārvadāšana, apglabāšana, tā samazinot 
apglabājamo atkritumu daudzumu, kā arī veic citas sabiedrībai un videi derīgas funkcijas.  

callto:64640171,%2027870687


Kā pareizi šķirot atkritumus 

PAPĪRS 

Drīkst mest: 

· PAPĪRU 

· AVĪZES 

· ŽURNĀLUS 

· GRĀMATAS 

· KARTONU 

· KARTONA KASTES 

(SAPLACINĀTAS) 

UZMANĪBU!!!        

Nedrīkst mest: 

· NETĪRU VAI SLAPJU PAPĪRU, 

KARTONU 

· LAMINĒTUS PAPĪRA 

IZSTRĀDĀJUMUS 

· PAPĪRUS AR METĀLA 

ĀTRŠUVĒJIEM, SASPRAUDĒM 

· TETRAPAKA 

PLASTMASA 

Drīkst mest: 

· PLASTMASAS (PET) 

· DZĒRIENU PUDELES 

(SAPLACINĀTAS) 

· PLASTMASAS MAISIŅIUS 

· PLĒVES U.C.TĪRU PLASTMASAS 

IEPAKOJUMU 

UZMANĪBU!!! 

Nedrīkst mest: 

· ROTAĻLIETAS 

· EĻĻAS PUDELES 

· NETĪRU IEPAKOJUMU AR PĀRTI-

KAS 

PRODUKTU ATLIEKĀM 

· VIENREIZĒJĀS LIETOŠANAS TRAU-

KUS 

· OLU BRETES 

 

STIKLS 

Drīkst mest: 

· STIKLA PUDELES 

(BEZ METĀLA KORĶIEM) 

· STIKLA BURKAS 

(BEZ METĀLA VĀKIEM) 

· LOGU STIKLU 

· SILTUMNĪCAS STIKLU 

UZMANĪBU!!! 

Nedrīkst mest: 

· DAŽĀDAS STIKLA LAUSKAS 

· KERAMIKAS IZSTRĀDĀJUMUS 

· SPOGUĻSTIKLU 

· AUTO STIKLU 

· NETĪRU, KRĀSOTU STIKLU 

 Ja atkritumu 

šķirošanas 

konteinerā tiks 

mesti sadzīves 

atkritumi, tad       

SIA,,ALAAS’’, 

izvedot atkritumus, 

iekasēs maksu 

kā par sadzīves    

atkritumiem! 

Sākot ar 07.04.2015. katru 

mēneša pirmo darba otrdienu  no 9.00 – 10.00 

Ilzeskalna ciema Parka ielā, (blakus esošajiem CSA konteine-

riem ) tiks izvietoti konteineri atkritumu šķirošanai. 

LŪDZAM PAGASTA IEDZĪVOTĀJUS PIEDALĪTIES ATKRITUMU 

ŠKIROŠANĀ ! 

 Nevajag lieki uztraukties par atkritumu šķirošanu. Tā ir ļoti vien-

kārša un  laba iespēja. Nekas nav obligāti, parastais atkritumu sa-

vācējs brauks tāpat kā agrāk, tikai papildus Jums tiks dota iespēja 

reizi mēnesī stiklu, plastmasu un papīru izmest speciālā konteine-

rā. Tātad - samazināsies ierastais atkritumu apjoms, līdz ar to ne-

būs pārpildīti CSA konteineri un pašiem mazāk būs jāmaksā.       

 Šķirotos atkritumus aizvedīs bez maksas! 



Viss, kas nepieciešams, lai piedalītos Lielajā 
Talkā, ir  - vēlēšanās to darīt! 

 Lielā Talka 2015 notiek sestdien, 
25.aprīlī, no plkst. 9:00 līdz 15:00 vienlaicīgi 
visā Latvijā. Talkas norisi kopumā (tajā skaitā 
savākto atkritumu izvešanu) katrā novadā un 
republikas pilsētā pārrauga LIELĀS TALKAS KO-
ORDINATORS! (Koordinatoru kontaktinfor-
māciju skat. sadaļā Kontakti) 

 Savukārt dažādas pašvaldības, izglītības 
iestādes, organizācijas, uzņēmumi, kā arī brīv-
prātīgie entuziasti ikvienā pilsētā un novadā 
reāli organizē kolektīvas talkas, oficiāli reģistrē 
tās  Lielās Talkas mājas lapā un piesaka savas 
Talkas Atbildīgo personu. Tas nozīmē, ja gribi 
reģistrēt savu talkošanas vietu, tad pirms tam 
to saskaņo ar savu pašvaldības koordinatoru 
un tikai tad reģistrē mūsu mājas lapā. 25.aprīlī 
Tu vari pievienoties kādai no šīm talkas vie-
tām. VISAS OFICIĀLI REĢISTRĒTĀS TALKAS 
VIETAS BŪS REDZAMAS SADAĻĀ "KARTES - 
PIETEIKTĀS/ORGANIZĒTĀS TALKAS VIETAS". 

TALKAS DIENĀ TEV BŪS NEPIECIEŠAMI ATKRI-
TUMU MAISI, KAS ŠOGAD IR ZILĀ KRĀSĀ. Zi-
los maisus bez maksas būs iespējams saņemt 
25. aprīlī ikvienā www.talkas.lv reģistrētajā 
talkas norises vietā pie talkas atbildīgā vai ko-

ordinatora. Pirms piedalīties talkā, der izlasīt 
INSTRUKCIJU TALCINIEKIEM, kurā minēts, kur 
saņemt maisus, kā apģērbties, kur atstāt pie-
pildītos maisus u.tml. Ja es LIELĀS TALKAS AT-
BILDĪGAIS vai LIELĀS TALKAS KORDINATORS, 
lūdzu, iepazīsties ar saviem pienākumiem. 

 Ilzeskalna ciemata centrā iedzīvotāji 
talkas dienā varēs sakopt savu māju pagalmus 
un apkārtni. Kopā ar jauniešiem un visiem, 
kuri būs aktīvi un atsaucīgi, dosimies sakārtot 
pagasta sabiedrisko ūdeņu krastus.  

Noslēgumā siltas pusdienas talkas dalībnie-
kiem. 

 Svarīgi ne tikai talkas dienā sakopt ap-
kārtni, bet arī visa gada garumā nemest atkri-
tumus kur pagadās.  

 Liels lūgums visiem, kuri dodas uzkopt 
tuvinieku kapu kopiņas pagasta kapsētās– ne-
metiet atkritumus pāri žogam. Pie visām kap-
sētām ir atkritumu izmešanas vietas un tās ne-
atrodas kilometra attālumā, bet turpat blakus! 
Ļoti neskaisti, ka sarkani trauciņi no izdedzinā-
tām svecēm, samesti turpat pāri žogam. Tas 
pats ir ar sakaltušiem puķu pušķiem un bēru 
vainagiem. Pacentīsimies cienīt citu cilvēku 
darbu un nepiemēslot mūžībā aizgājušo atdu-
sas vietas apkārtni! 

 

CIENĪJAMIE PAGASTA ĻAUDIS! 

 

Gatavosimies Lielajai sestdienas talkai! 

2015.Nr2(41) marts 

 Atgādinām visiem iedzīvotājiem, kuri 

vēl nav to izdarījuši, jāslēdz līgumi par atkritu-

mu konteineriem pie privātmājām! Visiem, 

kuri dzīvo attālāk no lielā ceļa, jāslēdz līgums 

par speciālajiem atkritumu maisiem. Novadā 

šim jautājumam ir pievērsta pietiekami liela 

uzmanība. Visi noslēgtie līgumi ir redzami, bet 

mūsu pagasta iedzīvotāji diemžēl ir ļoti neaktī-

vi šajā ziņā. Nejokojiet! Kad atbrauks pārbaude 

un uzliks soda naudu, būs par vēlu sūdzēties. 

Biroja adrese, kur griezties lai risinātu šo jautā-

jumu:  Zilupes iela 50, Rēzekne, LV-4601   

http://www.talkas.lv/?page=591
http://www.talkas.lv/?page=591
http://www.talkas.lv/?page=594
http://www.talkas.lv/?page=594
http://www.talkas.lv/?page=20126
http://www.talkas.lv/?page=20127
http://www.talkas.lv/?page=20127
http://www.talkas.lv/?page=20128


Dažādas aktivitātes un aktualitātes 

L a p p u s e  6    

20.03.2015  Ilzeskalna pirmsskolas 

izglītības iestādē notika Veselīgo tēju 

pēcpusdiena, kur savā pieredzē un  zi-

nāšanās ar klātesošajiem dalījās tēju 

speciāliste Anna Danča. 

10.04.2015 Ilzeskalna  pirmsskolas 

izglītības iestādē ciemosies Alojas nova-

da skolu direktori un PII vadītāji. 

10.04.2015 Ilzeskalna pirmsskolas iz-

glītības iestādes tautu deju kolektīvs 

„Dancarīši” piedalīsies Ziemeļlatgales 

novada folkloras kopu skatē, kas norisi-

nāsies Nautrēnos. 

16.04.2015. pulksten  9.00 Ilzeskalna 

tautas namā   Donoru diena            

Līdzi obligāti jāņem pase! 

17.04.pulksten 16.00 Ilzeskalna tautas 

nama mazajā zālē dokumentālās filmas 

“Izdzeivōt pīdereibu” izrāde.  Filma par 

mūsu novadnieka, dzejnieku A. Kūkoju 

 

21.04.2015 pulks. 17.00  Ilzeskalna 

pirmsskolas izglītības iestādes audzēkņi 

dosies uz  Latgales vēstniecību „GORS”, 

kur skatīsies Rīgas leļļu teātra izrādi 

„Labākais draugs”.  

 

1.04.-30.04. Ilzeskalna bibliotēkā 

Grāmatu izstāde „Rakstnieki un dzej-

nieki – aprīļa ievērojamākie jubilāri”. 

 

07.04. Grāmatu izstāde pasaules vese-

lības dienas ietvaros  „Sveiks un vesels” 

20.04.-26.04. Ilzeskalna bibliotēkā 

grāmatu un materiālu izstāde bibliotē-

ku nedēļas ietvaros „Putnu vērošana 

Latvijā”. 

22.04. Nodarbība pirmskolas vecuma 

bērniem    „Putnu būrīšu izvietošana 

Ilzeskalna ciemā ”. 

24.04.2015 plkst.11.00 Ilzeskalna 

pirmsskolas izglītības iestādē ciemosies 

foto kompānija  „Mārītes foto”, kur 

laipni gaidīti visi, kas vēlas sevi iemūži-

nāt skaistās fotogrāfijās, sev un citiem 

par atmiņu un prieku. 

16.05.2015.  pulksten 17.00 Ilzeskal-

na Draugu kora jubilejas pasākums. 

Koncerts. 

22.05. 2015.pulksten 15.00 senioru 

pēcpusdiena.  

22.05.—29.05.2015. tautas nama 

mazajā zālē apskatāma fotoizstāde 

“Mani gadi - mana bagātība!” 

31.05.2015. Bērnu svētki Ilzeskalnā.  



L a p p u s e  7  

Skolēniem arī šovasar NVA piedāvās iespēju strādāt 

 NVA darba devējam nodrošinās dotāci-

ju skolēna mēneša darba algai 50% apmērā no 

valstī noteiktās minimālās mēneša darba algas, 

kā arī dotāciju darba vadītāja darba algai. Par 

10 skolēnu darba vadīšanu NVA piešķirs dotā-

ciju valstī noteiktās minimālās mēneša darba 

algas apmērā, attiecīgi par viena skolēna darba 

vadīšanu dotācijas apmērs būs viena desmitā 

daļa no valstī noteiktās minimālās mēneša dar-

ba algas apmēra. Viens darba vadītājs varēs 

vadīt ne vairāk kā 10 skolēnu darbu. 

 NVA apmaksās arī izdevumus par ve-

selības pārbaudēm skolēniem, ja tās paredzētas 

normatīvajos aktos par obligātajām veselības 

pārbaudēm, un apdrošinās skolēnus pret iespē-

jamiem nelaimes gadījumiem darba vietās. 

 Skolēns, kurš strādās vasaras brīvlaikā, 

netiks noņemts no vecāku apgādības, to paredz 

likums “Par iedzīvotāju ienākumu nodokli”, un 

vecākiem tiks saglabāti nodokļu atvieglojumi, 

ja tādi noteikti. 

2015. gadā skolēnu vasaras nodarbinātības pa-

sākumā plānots iesaistīt 3500 skolēnus. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ceram uz Jūsu atsaucību un aktivitāti! 

Tā ir laba iespēja jauniešiem brīvdienu laikā 

nopelnīt sev naudiņu un gūt kaut nelielu, tomēr 

derīgu praktiskā darba pieredzi! 

2015.Nr2(41) marts 

  

 Nodarbinātības valsts aģentūra (NVA) 

sadarbībā ar darba devējiem arī šovasar no jū-

nija sākuma līdz augusta beigām īstenos skolē-

nu vasaras nodarbinātības pasākumu, kurā va-

rēs piedalīties skolēni vecumā no 15 līdz 20 

gadiem, kas mācās vispārējās, speciālās vai 

profesionālās izglītības iestādēs.  Jau aprīlī 

NVA plāno izsludināt darba devēju pieteikša-

nos dalībai skolēnu vasaras nodarbinātības pa-

sākumā. Skolēnu pieteikšanās dalībai 

„Nodarbinātības pasākumos vasaras brīvlaikā 

personām, kuras iegūst izglītību vispārējās, 

speciālās vai profesionālās izglītības iestādēs” 

tiks izsludināta maijā. Arī šogad skolēni vasa-

ras darbam varēs pieteikties elektroniski ar 

NVA interneta vietnes starpniecību. 

 Strādājot vasaras brīvlaikā, skolēni ie-

gūs praktisku pieredzi par darba tirgus vidi, 

uzzinās, kas ir darba intervija, darba līguma 

noslēgšana, darba pienākumi un darba tiesiskās 

attiecības. Jāuzsver, ka skolēnus nedrīkst no-

darbināt darbos, kas saistīti ar paaugstinātu ris-

ku viņu drošībai, veselībai, tikumībai un attīstī-

bai. 

 Pieteikties darba devējs varēs NVA fili-

ālē, kuras apkalpošanas teritorijā paredzēta 

skolēna darba vietas izveide. NVA filiāle ar 

darba devēju noslēgs sadarbības līgumu, savu-

kārt darba devējs ar skolēnu slēgs darba līgu-

mu, nodrošinot skolēnam darba vadītāju, kurš 

jaunietim palīdzēs apgūt darbam nepiecieša-

mās pamatprasmes un iemaņas. 



L I E L D I E N U  A F I Š A   

Ilzeskalna pagasta pārvaldes bezmaksas izdevums “Ilzeskalna Ziņas”. Adrese: “Pagastmāja”, Ilzeskalns, Rēzeknes novads (tālr./fakss 64644580 ). 

Redaktore: Ināra Strode (m.t.29411306). Tirāža 70 eks.,foto I.Strodes, elektroniski “Ilzeskalna Ziņas”var izlasīt - www.rdc.lv - mājas lapā e-avīzes 

   50 gadu  jubilejā sveicam 

 

SILVIJU TARASOVU, 

AIVARU KRAINI 

 

 

5.aprīlī pulksten 13.30  

Ilzeskalna tautas namā  

Lieldienas koncerts  

“Kur vēl citur...”  

uzstāsies tautas nama pašdarbības 

kolektīvi - dziedās gan bērni gan pie-

augušie, dejos pirmsskolas vecuma 

deju meistari. 

Ieeja - brīva 

5.aprīlī pulksten 22.00  

Ilzeskalna tautas namā  

Lieldienu balle - groziņu vakars 

Spēlēs grupa “Ģints un Es”  

ieeja: 3 EURO 

Var pieteikt galdiņus 

 

A U G S T U  L A I M I  M A R T A  J U B I L Ā R I E M !  

55 gadu jubilejā sveicam 

 

ĒRIKU VALTERU, 

MIHAILU KIPĻUKU 

    

Ir aiztraukuši gadu spieti, 

Ir ziedu, viršu medus vākts, 

Un, pārlūkojot gadu kāres, 

"Tīrs dzintars!" varam secināt. 

                                                                            /V.Mežnora/    

Sveicam  

Lindu Timčuku un Jāni Romanovski 

ar dēliņa Markusa piedzimšanu! 

Kā balta puķe bērns ir uzziedējis,     

Lai kādreiz dzīvē spētu tālu iet.         

No nedienām, no saltā dzīves vēja     

Šo mazo dvēselīti sargājiet! 

http://www.google.lv/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRw&url=http%3A%2F%2Fwww.flowersriga.lv%2Fflowers.php%3Flang%3Dlv%26cou%3D0%26limit%3D0%26v1%3D0%26v2%3D3&ei=oYIKVZuCI4KhyAPkkYDYAg&bvm=bv.88528373,d.bGQ&psig=AFQjCNE
http://www.google.lv/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRw&url=http%3A%2F%2Fwww.flowersriga.lv%2Fflowers.php%3Flang%3Dlv%26cou%3D0%26limit%3D0%26v1%3D0%26v2%3D3&ei=oYIKVZuCI4KhyAPkkYDYAg&bvm=bv.88528373,d.bGQ&psig=AFQjCNE

